



2018-03-08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-FMAS

Processo : PP 02/2018-FMAS
Objeto : "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS NO EXERCÍCIO DE 2018."
Órgão : FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

Às 10hrs30min. do dia 08 de Março de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizarem os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados.

EMPRESA	ME / EPP	CNPJ	REPRESENTANTE
NELSON ANTÔNIO MARTINS-ME	ME	20.462.466/0001-16	NELSON ANTÔNIO MARTINS

Compareceu somente uma empresa interessada sendo a mesma credenciada, e em seqüência apresentou sua proposta escrita. Após análise da proposta a participante foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou o classificado para apresentação da proposta de acordo com o estabelecido no Edital.

A proposta foi analisada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento de toda a proposta e especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados.

Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	50	PCT	AÇÚCAR "5 kg"	R\$ 10,50	R\$ 525,00
2.	50	PCT	ARROZ TIPO 1 "5 KG"	R\$ 14,25	R\$ 712,50
3.	10	UND	AÇAFRÃO "90 GRS"	R\$ 2,80	R\$ 28,00
4.	20	KG	APRESUNTADO	R\$ 19,90	R\$ 398,00
5.	30	UND	AZEITONA "850 GRS"	R\$ 7,25	R\$ 217,50



10.10.10

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

6.	50	KG	BACON	R\$ 19,75	R\$ 987.50
7.	30	PCT	BOLACHA DE AGUA E SAL "800 GRS" BOA QUALIDADE	R\$ 7,45	R\$ 223.50
8.	30	PCT	BOLACHA DE DOCE "800 GRS" BOA QUALIDADE	R\$ 7,95	R\$ 238.50
9.	30	PCT	BALA "MACIA"	R\$ 6,75	R\$ 202.50
10.	120	PCT	CAFÉ "250 GRS"	R\$ 5,95	R\$ 714.00
11.	10	KG	CHOCOLATE EM PÓ "PURO"	R\$ 14,00	R\$ 140.00
12.	50	PCT	CHOCOLATE GRANULADO "100GrS"	R\$ 2,75	R\$ 137,50
13.	50	PCT	COCO RALADO "100 GRS"	R\$ 2,95	R\$ 147.50
14.	15	KG	COCO RALADO " KG"	R\$ 23,50	R\$ 352.50
15.	20	UND	EMUSTAB	R\$ -----	R\$ -----
16.	30	UND	CHANTILLY	R\$ 13,95	R\$ 418.50
17.	30	CX	BOMBOM	R\$ 9,25	R\$ 277.50
18.	10	UND	BOMBOM "PCT"	R\$ 33,00	R\$ 330.00
19.	20	UND	GOIABADA " 1 KG"	R\$ 6,45	R\$ 129.00
20.	20	UND	GOIABADA " 500 GRS"	R\$ 3,45	R\$ 69.00
21.	50	UND	CREME DE LEITE "200 GRS"	R\$ 2,50	R\$ 125.00
22.	50	UND	CALDO DE GALINHA	R\$ 1,10	R\$ 55.00
23.	10	UND	COMINHO "90 GRS"	R\$ 2,80	R\$ 28.00
24.	10	UND	COENTRO "90 GRS"	R\$ 2,80	R\$ 28.00
25.	30	UND	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	R\$ 3,65	R\$ 109.50
26.	30	UND	EXTRATO DE TOMATE "340 GRS"	R\$ 3,95	R\$ 118.50
27.	12	UND	EXTRATO DE TOMATE "850 GRS"	R\$ 8,75	R\$ 105.00
28.	50	KG	FARINHA DE TRIGO	R\$ 3,25	R\$ 162.50
29.	50	KG	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 5,85	R\$ 292.50
30.	60	KG	FEIJÃO TIPO "1"	R\$ 4,50	R\$ 270.00
31.	60	UND	FLOCÃO DE MILHO "500 GRS"	R\$ 1,65	R\$ 99.00
32.	30	UND	FLOCÃO DE ARROZ "500 GRS"	R\$ 2,50	R\$ 75.00
33.	150	KG	FRANGO "CONGELADO"	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
34.	50	KG	LINGÜIÇA CALABRESA	R\$ 18,95	R\$ 947,50
35.	80	UND	LEITE CONDENSADO "395 GRS"	R\$ 3,60	R\$ 288.00
36.	50	UND	LEITE CONDENSADO "270 GRS"	R\$ 2,75	R\$ 137,50
37.	150	LT	LEITE "CAIXINHA"	R\$ 3,40	R\$ 510.00
38.	30	KG	MARGARINA	R\$ 8,65	R\$ 259.50
39.	100	KG	MACARRÃO "FINO"	R\$ 2,50	R\$ 250.00
40.	20	UND	MAIZENA "500 GRS"	R\$ 6,75	R\$ 135.00
41.	20	UND	MASSA P/ BOLO	R\$ 3,45	R\$ 69.00
42.	60	UND	MILHO EM CONSERVA "200 GRS"	R\$ 1,50	R\$ 90.00
43.	20	UND	MILHO EM CONSERVA "2 KG"	R\$ 17,50	R\$ 350.00
44.	60	UND	MILHO DE PIPOCA "500 GRS"	R\$ 2,25	R\$ 135.00
45.	50	UND	MILHO DE CANJICA "500 GRS"	R\$ 1,85	R\$ 92.50
46.	30	KG	QUEIJO MUSSARELA	R\$ 22,00	R\$ 660.00
47.	80	LT	ÓLEO DE SOJA	R\$ 3,95	R\$ 316.00
48.	80	DZ	OVOS DE GALINHA	R\$ 5,50	R\$ 440.00
49.	1500	UND	PÃO P/CACHORRO QUENTE	R\$ -----	R\$ -----
50.	50	KG	PEITO DE FRANGO	R\$ 10,50	R\$ 525.00
51.	40	KG	POLVILHO	R\$ 5,95	R\$ 238.00
52.	30	UND	PÓ ROYAL "200 GRS"	R\$ 6,20	R\$ 186.00
53.	30	KG	QUEIJO RALADO	R\$ 20,00	R\$ 600.00
54.	400	UND	REFRIGERANTE "2 LTS"	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
55.	30	PCT	SASON "PCT"	R\$ 3,50	R\$ 105.00
56.	12	KG	SAL	R\$ 1,10	R\$ 13.20
57.	40	UND	TEMPERO COMPLETO "500 GRS"	R\$ 5,85	R\$ 234.00
58.	100	KG	SALSICHA	R\$ 8,50	R\$ 850.00
59.	150	UND	SUCO DE CAIXINHA (Boa Qualidade)	R\$ 6,25	R\$ 937.50
60.	200	UND	SUCO DE CAIXINHA "200 MI"	R\$ 1,40	R\$ 280.00
61.	200	UND	TODYNHO CAIXINHA "200MI"	R\$ 1,75	R\$ 350.00



2017/10

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

62.	20	UND	SUCO (10 LT)	R\$ 4,25	R\$ 85,00
63.	80	UND	SUCO (02 LT)	R\$ 1,25	R\$ 100,00
64.	40	PCT	BALA MACIA	R\$ 6,75	R\$ 270,00
65.	40	PCT	PIRULITO	R\$ 14,50	R\$ 580,00
66.	20	UND	ABACAXI	R\$ 6,50	R\$ 130,00
67.	30	KG	BANANA MAÇÃ	R\$ 6,50	R\$ 195,00
68.	30	KG	BANANA PRATA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
69.	50	KG	LARANJA	R\$ 3,25	R\$ 162,50
70.	30	KG	MAÇÃ "NACIONAL"	R\$ 5,95	R\$ 178,50
71.	20	KG	MAMÃO	R\$ 5,50	R\$ 110,00
72.	20	KG	MARACUJÁ	R\$ 7,00	R\$ 140,00
73.	20	KG	MELÃO	R\$ 4,50	R\$ 90,00
74.	80	KG	MELANCIA	R\$ 3,00	R\$ 240,00
75.	06	KG	ALHO	R\$ 20,00	R\$ 120,00
76.	20	KG	BATATA INGLESA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
77.	80	KG	TOMATE	R\$ 6,00	R\$ 480,00
78.	50	KG	CEBOLA	R\$ 3,50	R\$ 175,00
79.	20	KG	CENOURA	R\$ 3,75	R\$ 75,00
80.	20	KG	BETERRABA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
81.	12	KG	PIMENTÃO	R\$ 7,00	R\$ 84,00
82.	20	UND	CHEIRO VERDE	R\$ 3,50	R\$ 70,00
83.	20	KG	REPOLHO VERDE	R\$ 4,50	R\$ 90,00
84.	20	KG	REPOLHO ROXO	R\$ 4,90	R\$ 98,00
85.	20	KG	PEPINO	R\$ 3,95	R\$ 79,00
86.	40	KG	CARNE DE 1ª	R\$ -----	R\$ -----
87.	40	KG	CARNE DE 1ª DE SOL	R\$ -----	R\$ -----

TOTAL DO LOTE 1: R\$ 23.504,70 (Vinte e Três Mil Quinhentos e Quatro Reais e Setenta Centavos)

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	100	UND	DESINFETANTE "2 LTS"	R\$ 5,70	R\$ 570,00
2.	100	UND	ÁGUA SANITÁRIA "1 LT"	R\$ 2,95	R\$ 295,00
3.	60	KG	SABÃO EM PÓ "1 KG"	R\$ 6,95	R\$ 417,00
4.	40	PCT	SABÃO DE BARRA "5 UND"	R\$ 6,35	R\$ 254,00
5.	100	UND	DETERGENTE	R\$ 1,95	R\$ 195,00
6.	15	UND	BAYGON	R\$ 9,65	R\$ 144,75
7.	80	PCT	PAPEL HIGIÊNICO "4 ROLOS"	R\$ 2,95	R\$ 236,00
8.	100	UND	PEDRA SANITÁRIA P/ VASO	R\$ 1,10	R\$ 110,00
9.	60	UND	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS	R\$ 0,90	R\$ 54,00
10.	10	UND	VASSOURA DE PÊLO	R\$ 8,75	R\$ 87,50
11.	10	UND	VASSOURA PIASSAVA	R\$ 7,95	R\$ 79,50
12.	15	UND	RODO 40 CM	R\$ 4,85	R\$ 72,75
13.	20	UND	RODO 60 CM	R\$ 6,25	R\$ 125,00
14.	40	PCT	SACO P/ LIXO "15 LTS"	R\$ 2,75	R\$ 110,00
15.	80	PCT	SACO P/ LIXO "30 LTS"	R\$ 2,75	R\$ 220,00
16.	80	PCT	SACO P/ LIXO "50 LTS"	R\$ 3,85	R\$ 308,00
17.	40	PCT	SACO P/ LIXO "100 LTS"	R\$ 3,85	R\$ 154,00
18.	40	UND	ESPONJA DE AÇO	R\$ 1,40	R\$ 56,00
19.	50	UND	PANO DE CHÃO	R\$ 4,45	R\$ 222,50
20.	30	LT	ÁLCOOL "COMUM"	R\$ 5,95	R\$ 178,50
21.	15	UND	CESTOS P/ LIXO	R\$ 3,95	R\$ 59,25
22.	50	UND	FLANELA	R\$ 3,95	R\$ 197,50
23.	15	UND	LUVAS EMBORRACHADAS	R\$ 7,25	R\$ 108,75

[Handwritten signatures and initials]



102

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

24.	20	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	R\$ 1,85	R\$ 37.00
25.	10	UND	ESCOVA DE LAVAR BANHEIROS C/ SUPORTE	R\$ 5,85	R\$ 58.50
26.	10	UND	BALDE "10 LTS"	R\$ 8,50	R\$ 85.00
27.	10	UND	BALDE "15 LTS"	R\$ 13,50	R\$ 135.00
28.	10	UND	BALDE "18 LTS"	R\$ 15,50	R\$ 155.00
29.	60	UND	SABONETE "90 GRs"	R\$ 1,25	R\$ 75.00
30.	10	UND	FÓSFORO	R\$ 2,95	R\$ 29.50
31.	10	UND	ISQUEIRO	R\$ 3,65	R\$ 36.50
32.	30	UND	PANO DE PRATO	R\$ 5,75	R\$ 172.50
33.	20	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$ -----	R\$ -----
34.	30	UND	LIMPADOR MULTI-USO	R\$ 3,95	R\$ 118.50
35.	20	UND	LIMPADOR MULTI-USO "LIMPEZA PESADA"	R\$ 5,85	R\$ 117.00
36.	30	UND	BOM AR	R\$ 8,25	R\$ 247.50
37.	30	UND	CERA LIQUIDA	R\$ 3,95	R\$ 118.50
38.	10	UND	FACA P/ COZINHA	R\$ -----	R\$ -----
39.	20	UND	FACA DE MESA	R\$ 3,40	R\$ 68.00
40.	1000	UND	EMBALAGEM P/ PIPOCA	R\$ -----	R\$ -----
41.	1000	UND	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE	R\$ -----	R\$ -----
42.	50	PCT	GUARDANAPO	R\$ 1,10	R\$ 55.00
43.	50	PCT	PAPEL TOALHA	R\$ 3,50	R\$ 175.00
44.	120	PCT	COPO DESCARTÁVEL "200 ML"	R\$ 3,50	R\$ 420.00
45.	50	PCT	COPO DESCARTÁVEL "300 ML"	R\$ 5,75	R\$ 287.50
46.	20	PCT	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	R\$ 2,25	R\$ 45.00
47.	250	PCT	PRATO DESCARTÁVEL "21CM"	R\$ 1,95	R\$ 487.50
48.	40	PCT	COLHER DESCARTÁVEL	R\$ 2,90	R\$ 116.00
49.	40	PCT	GARFO DESCARTÁVEL	R\$ 2,90	R\$ 116.00
50.	10	UND	COADOR P/ CAFÉ	R\$ 5,75	R\$ 57.50
51.	30	UND	PAPEL ALUMÍNIO "30 CM"	R\$ 3,95	R\$ 118.50
52.	20	UND	PAPEL FILME	R\$ 4,25	R\$ 85.00
53.	300	UND	TOUCA HIGIÊNICA	R\$ 0,50	R\$ 150.00
54.	12	UND	PENEIRA DE AÇO	R\$ 17,50	R\$ 210.00
55.	02	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 40	R\$ -----	R\$ -----
56.	02	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 34	R\$ -----	R\$ -----
57.	03	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 26	R\$ -----	R\$ -----
58.	03	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 20	R\$ -----	R\$ -----
59.	02	UND	PANELA DE PRESSÃO "03 LTS"	R\$ -----	R\$ -----
60.	04	UND	PANELA DE PRESSÃO "4,5 LTS"	R\$ 58,50	R\$ 234.00
61.	02	UND	PANELA DE PRESSÃO "7,5 LTS"	R\$ 74,50	R\$ 149.00
62.	02	UND	PANELA DE PRESSÃO "10 LTS"	R\$ 124,50	R\$ 249.00
63.	04	UND	VASILHA C/ TAMPÁ MÉDIA	R\$ -----	R\$ -----
64.	04	UND	VASILHA C/ TAMPÁ GRANDE	R\$ -----	R\$ -----

VALOR TOTAL LOTE 2: R\$ 8.663,50 (Oito Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos)



103

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa **NELSON ANTONIO MARTINS-ME**; CNPJ Nº 20.462.466/0001-16, nos valores descritos acima totalizando R\$ 32.168,20 (Trinta e Dois Mil Cento e Sessenta e Oito Reais e Vinte Centos).

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou ao participante se havia interesse na interposição de recurso, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 09hrs42min. e por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.

HUDSON CARDOSO SEVERO

CARLOS ROBERTO DE JESUS AZEVEDO

PAULINO DA COSTA SILVA

NELSON ANTONIO MARTINS-ME

CNPJ Nº 20.462.466/0001-16